根据宁波市疫情防控工作领导
小组《关于2020年清明期间暂停有
关祭扫活动的通告》（甬防〔2020〕22
号）要求，对2019年以来去世入葬的
新墓，需要4月4日至6日期间现场
祭扫的市民实行先预约，分时段祭
扫，具体通告如下：

一、预约方式。通过电话与相应
的公墓进行预约。可关注“宁波市民
政局”、“宁波市殡葬协会”微信公众
号或通告公布的清明祭扫预约联系
表查询公墓联系电话。市民在预约
时需提供墓主姓名以及祭扫人的姓

名、手机号、车牌号等基本信息。
二、预约确认。各地公墓单位每

日将预约信息报当地民政部门。各
区县（市）民政部门根据2019年以
来火化名单进行审核确认，由民政
部门通过短信告知预约是否成功，
并日告当地公安交警部门和相关公
墓单位。市民需凭预约成功的短信
祭扫。

三、预约时间。预约时间每天上午
8:00- 12:00，下午 13:00- 17:30。
从公告发布之日至3月31日截止，逾
期不予受理。

四、分时祭扫。各公墓按照分时
段错峰祭扫的原则，根据本单位实际
情况和防控能力确定每日入园祭扫
人数，由各公墓限量预约、约满为止、
分时祭扫。

五、限人控车。每墓位祭扫人数
控制在5人以内，限私家小型车一辆
（7座以下）祭扫活动必须在2小时内
完成。

六、遵守规定。祭扫人员凭“健
康码”绿码通行，红码黄码禁行。祭
扫人员及墓区工作人员必须做好戴
口罩、测体温等防护措施，如遇限流

需要排队，应保持间距，耐心等候。
七、严防输入。境外及市外祭扫

对象禁止预约和参加祭扫。
八、属地管理。各地民政部门要

加强对乡镇（街道）、村（社区）的公益
性墓地2019年以来去世入葬祭扫管
理工作。

九、自本通告发布之日起执行。
温馨提示：如遇预约期间电话较

忙请隔时隔日联系，敬请谅解。

宁波市民政局
2020年3月17日

宁波市民政局关于2020年清明期间
现场祭扫预约方式的通告

序号

1

2

3

4
5
6

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

区县
（市）

宁波市

海曙区

江北区

镇海区

北仑区

鄞州区

经营性
公墓名称
育王塔陵

经营管理站

芝山墓园

山下庄墓园

灵山公墓
黄夹岙墓园
白鹤山墓园

大同公墓

狮子山公墓

灵岩公墓
牌门公墓
灵峰公墓

东凤凰公墓
双峰公墓
龙中公墓
福寿公墓

王家溪口公墓
庙山公墓
龙凤公墓
陈山公墓

黄土岭公墓
尖岭公墓
育王一墓
育王二墓
育王三墓
沙堰一墓
沙堰三墓

沙堰工艺公墓
永乐南山公墓
永乐马龙公墓

凤凰一墓
凤凰二墓
凤凰四墓
凤凰工艺
如意公墓
潜龙一墓
潜龙二墓
潜龙三墓
潜龙四墓
潜龙五墓
永安一墓
永安二墓
永安三墓

青龙山公墓
永安马龙公墓
永安龙舌公墓
永安九峰公墓

宝幢一墓
宝幢二墓

西逸园公墓
永久二墓

同泰嘉陵公墓
龙一公墓
姜山公墓

联系人

盛卫明 李芙婵

俞乐兆 夏善国

朱国定 李方娇

苏贤炳 方国庆
杨坤甫 方小芬
王国英 王方明

周华
孙浩
邵宏良
张国君

严伟明
林善国
办公室

夏金章 夏明良
袁信根 袁碧瑛
郑渭明 王存
梁正才 丁根祥
刘晓方 何红宜
张志元 张完良
霍元夫 谢志派
焦兆平 袁存生
夏洪国 夏春良
史明伟 梁明君
张道平 翁月仙
胡重开 董水林
唐福民 应国平

张杰
陈国伟
赵成裕
张智兆
夏兆华
张智兆
张海良
李兴福
乐佳杰
史伟富
吴海岳
史德华
夏跃龙
林志乐
陆建明
徐建军
何志良
吴财康
王孟全
王伟明
陈国民
沈鲁岳
王浩良
唐建国
王银康
王浩良
王浩良
岑信国
史济安

朱韩燕 马玲飞
陈夏忠
周吉如

联系电话

13806666530
13065602418 86134023

13957807207 15058409012
88435174 88039873

13806672605
13777006692 88429597

13906684908 13732150641
13967809105 87592045

13780009887 15824281188

86530202 18989305207
86530267 18958300328
86506333 15356015001
86520506 18968223098

13003709998
13736137527
86530354

13819860161 13095901746
13606841488 13858245672
13906683085 13600629729
13906694056 13857464863
15888516668 15805746777
13505885686 13867896965
13906690756 86226769

13777174528 13646665189
13175191662 13056955098
15888526773 15168197437
13606840066 13606846615
13958300329 18868624060
13566511758 13858363223
13805864843 88488154
88488615 13586836308
88339061 13567920891
88488034 13056863750
88488097 13646688376
88383839 13056863750
88488354 13175159309
88488780 13867855789
88488683 15858455253
88383556 13967842305
88488442 13957809298
88383118 13957891168
88339246 13136338258
88488143 13685832725
88488794 13566045955
88339014 13034667038
88383049 13805874262
88488468 13777051875
88389122 13505743539
88488756 15558355460
88389049 13586575277
88383861 15205742510
88389034 13857893538
88383681 15088472356
88389515 13566051727
88383670 13857893538
88383670 13857893538
88331448 13777951280
88335037 13566029697
83062999 88385656

88331861 15757858899
88450322 13185993465

序号

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84
85
86

87

88

89

区县
（市）

奉化区

余姚市

慈溪市

宁海县

象山县

高新区

东钱湖

经营性
公墓名称

河头公墓

杨家山墓园

梅岭峰墓园

马岭墓园

低塘街道
新福安陵园

低塘街道
黄沙湖墓园
低塘街道
安乐墓园
低塘街道
洪山墓园
低塘街道
第三墓园
低塘街道

黄清堰墓园
第一墓园
凤山街道

同光福寿园
泗门镇

沙堰头墓园
梨洲街道

南山松墓园
梨洲街道
西姜墓园
阳明街道

二高丰山墓园
阳明街道
第二墓园
河姆渡镇

河姆渡墓园

匡堰公墓

三北公墓

龙山公墓

范市墓园

天园墓园

杜湖墓园

卫山墓园

桥头墓园

虎山墓园

天乐墓园

彭桥墓园

白桥岭公墓

普明公墓
石浦西岙公墓

燕山陵园

龙山公墓

华侨公墓

万金公墓

联系人

曹建芳
李松岳 办公室

俞磊
史隆 办公室

卢建光
董华宝 办公室

樊林伟
陈亚雄 办公室

严焕忠
严亚维 杨芳芳

茅凯杰 周伯超

施建宏 严根权

郑彩娥 郑佳红

张烈新 郑永权

郑同春 严焕银

叶炯 吕建军
俞传炎

罗利建 戚云龙

阮文洋 周永高

陈福如 毛联明

杨长园
姜先扬 李忠信

吕志刚 施永四

刘群江 俞桂苗

方振超 孙水昌

施建其 陈正松

吴明华 柴剑侠

陈宏立 王惠英

方立青 周邦麟

魏达夫 陈俏

诸建江 陈丽琼

方余 杜艳娜

黄国明 毛国冲

汪章其 华海潮

胡月英 胡华其

黄建华 黄科

王友钱 储伟欢

林冬琳 谢金世
潘晓曦 董家杏
董利帮 赖志谦

钱惠良
杨玉仙 王金莲

张国民 徐云苗

史济国 李达

联系电话

13567476878
13626808012 88572215

15867511298
13857845658 88557998

13516888622
15057499937 88851439

15158325615
13906617934 88542099

13505781288
13705843059

13606740612 62232688
13867873880

13506785193 62249148
13805828368

13606743027 63894777
13738465728

13738465404 62276187

13777159115 13958343802

18358443360 13968218352

13586764848 13857492749
13905841751

13605842508 18967831276
13957466690

13805807885 62134824

13805805738 15968452610

13905843634
18958331879 13065884306

15258371000 66258843

15336633006 15990553433

13989328688 13248698118

13805828484
13806644774 63831944

13606748178
13454780089 63102271

13566357264
15267888125 63788004

13906745446
13805829507 63707731

13968239490
15168118123 63746144

13505848377
13819423888 63678631

13884458491
15888086116 63632568

13906748591
13968228114 63550164

13706748216
13968200825 63538084

13805824967
13606881865 63262644

13221975111
13626832328 63831270

13396602026
18058226763 65592146

13806652811 13989355173
13515740095 13806653193
13967822521 13506680098

13065680357
15372653069 13081954009

13505742109
13777068219 88401279

13221877767
13857816254 88401526

2020年清明祭扫预约联系表

A07
责编/钱元平 朱忠诚 审读/胡红亚 美编/曹优静

读宁波 2020年3月18日 星期三